
PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 14.08.2023. NOS SEGUINTES 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CE 

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

FATURAR PELA SECRETARIA DE ED 

S UTURA DI 

Itapipoca 
M*avsifl 

w 
Fis.. 

Comi» 
d. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Educação Básica. Tomada 

de Preços n° 23.06.I4ITP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos 

interessados que, no dia 14 DE SETEMBRO DE 2023, Às IOBOOMEN, estará abrindo 

licitação, na modalidade Tomada de Preços, no 23.06.14/TP, cujo objeto á 

REQUALIFICAÇÃO DO GINÁSIO ESPORTIVO NO DISTRITO DE BARRENTO 

EM ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. O Edital 

completo poderá ser consultado pelo sitio https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca/CE, 11 de 

agosto de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa, Secretário Executivo cia Secretaria de Educação 

Básica. 



M  	tadOaatn!v.io40 'ti taci 

cr t;trar.- 

- 

PFtè  	 

- 

- 

- 

a--
-la---- 
5— 

se -  .  -- — 
• _ - — - - elas- - 
O . 	a. a tsa•- --ao- - a-. 

.m.casi.oas s..aans.. 

--a 
• — - —ai- — 

n.o,e San 0.01  

F0fl0101* Cto.& o,.,4I O $njed.4.Sa 'ad. .go d 303300 ItT 4 
	jJNIC. o 

OCIDADES 
0c 	II 'Wflk aaa Sue *e#c a Cal. b a- 

uiØii — *c Atóti IS. A tIMçdc a.t 5*9w m 
P*csçIttqÇX.S.&fle&.saCflV6,t4CaQflfl 

 

 

Baixa umidade de agosto no 
CE pode trazer riscos à saúde rJ

NTONIO VIANA 

ANTERIOR  
Homenagem à Maila Lula 
A dq.iMi 54.n! lao.i.ao. ba' (n'a). pc ai. 

d...te di Coa,iiio dc Dws. 'Na o.. Mioto... 

• nr.Ina dc P.cnki. M.ni 1Mb.. roat...k ia 
D.,dan M..n 04.44 Cmii. Pau,. dc Qin. 

ti. A pnatt.çio d toaccédi pck CaSa. dc 0.1... 
'a. Dons. di W.W.e 4a Cia.,. FStl, co.4. pai 

5(iW1 	)ia ct ijÕ.. toabctad. 

• .tcnk.o d. ..t4.aa. d. 4.1... do. 
di m.m!hct .4.. ....iOn dc &inv 'comi 

Cuen' foi CaTiota Outirós 

Piaria Luiza Fontenele 

+Tc+M.n.Nt+tiliJiitIj '.++.adii .Q. . iat.tta. 

'e.o. j.t.ra.d. «adia Fa W - hSSndo 
Ur. - ?auspd. A - pa..ISó p44 

'itt. .oCaid. 

E mais 

.o(MDs),dqd.P5aMStS 
tut.btm ia.. dom SodSa..tWmdcdc)SnC. 
- Iaio ti.  das pSs. 4. Pnls. -  IN& 
pci. P7 i ..P.nsd. toda... ad. (tal. AS .lca. 

Direção da 
Fu044.144
nasa 

O Ptnàla (4 	PIA n-p..Sai. á. 
adidi 	a do Modo 4. Cal 
P_an a_ai- In..s oi 'ia-. 
a. itt 	do petá.. 	. K.S. 
D 	0 	p.IW44... "utq.i'..  PII*50 
~o Pai-á Aia - a..  • dqii.d. 1.4.5 
—« lima ih.o.o.s. k nado., 
ão Xá. , 	bca. til.. liii.) is o i..Jc 
• paSdk.cM à is... Psd.çioNidaS à Stódt 
A fltlat a- a t. idin .-
iijsd.,. dc. Agu,a d -. go.4.. O ampd 

-- cinuwS'.ato da p.ffiM. 

Disque Autismo 
is te itijo ai Aaa*Mi !apiaa. 

- - Edado 44  Cciii. - pi(dot 	4. Xá.. 
4. Gsn 44-440 Is. MSt.n. (tDTtq.. 
• ç1o44 0b. Mds.a 'alço à 

di pcaoi c.alWa..dotqi_oAaM. (17.4). 

Importinte 
'.no 'e mhncav ak....,&.. •S.4t 

au. ..paa.eØs es. 
à-a- 

te- Ønfl'e  sua-aSas. 
15.5 aduoM. -40 im 	010 

di. icatda A. 	M. fldid. ia .5Sd.. à 

q.I 

tias- piiitt paiidJ•tcbim uibirdi. 

Elmano e O eleitor 

ES0àtWas(tfl.S 

.Tt 	A p.ottádco. maL saiS de poda socaS 
5o q..d..~Ma • pe ão .st O. .*. 

tnss - sanà. adia, a- fl do pa 

as- 

----5—.----- 

A Paidiçio Ciintw 1. 
Mditnkl.. inicio. a. 
dccc. tancia.) .d.aa.o 

.s.sdtttd.iscaicc.a-
h*ac pai -. ba9i sai 

dc si.. r.H. .iaci 
t ttSttlõt do atido. 

10% 

. ia • pcni'áo dilI' 

pcn4- 
'.00.  

- 	I 
mi. i a- ac.ddoo. di 
radiado p4a nda.a o 

-a.. 
isa ja o a aWtoaa. 
-o - - 0*d•à 
.dat. tu. aSada - 
til.. nøsid.. . 
-PI- 
O,-.  -  dano 
o )So tia. tio 
quti Mdi.. .àdi is'. 
à  - (mana. dateS'i. 
M0 à  àlOçe tM*dõ 
da A .10,441. ao.SSx. 
data .a. 30%. t 
Qiad. ii.  it .asa. de 

o mWØMi0 à i5-a e 
àaçoo  UV 
ia Alda dia. hA a SI. 

As regiões mais afastadas do litoral deverão ser as mais afetadas; 

médico orienta sobre como evitar doenças respiratórias no perlodo 

d.aaa. w,w.Øa°. ps. 
- o 

do IaS . sM1 & ii 

----44 
locaia-.can- —. 
iii qadaoêa 

à asça ànçs. - 
rt M.k. ii'ie 4. - — rei 
a- ia. daaaott a 
• soltado do 	.  5.54. 
0 nela—au, á_. 

caie uMa ibaidai. Ia. 

ia — teia - 
1.50. .wil&t_ a-o —  • 
a-ia - pc.a  o qoOào 
à  te pcdlat lo. l 

mia As -allo iteda 

O,-. 	 doa. 

• — -i • sessão. 
àt •_w -Letão. 

nica Ti. 

—(a.- 

- ........ 

,.., 

.o..iêpo. ti. 
5.1 	HIMoo Caa 

ta SIM à iaSda  pa-
- - — ..ó- 
5.-á-à .So.e di 
,Md.dea(, 

 

W~4. 

ist&apssc hás Mas 
Ia_s a- -554. 

ia- 
aa—daoo.  

a.. a.. 
Ibadida 1a --a, 

5. dura, • di.. - 

loca - as.. - boa sal. 
• a.. ina,,. a-dó,. 
St.o  à padiuiscli au,. 
á-lo di M .aqd. - 
1 	pei si 
00. Os.. àdiiàpa 

bdspod.... 
aba....... 
a... 

odinimciod..,.dmaw. 
aiten limpa. 

flato Sal.$. iti .410 

Seio.,., pcS,knfl. 4. 

• p4 p o.à pa. Picti 

àUM4-i,aa-etdw 
Pio à IM.. dia. «lote. 

stto4- 
pi,Siçlo 
--p-s qmt oo p.c 
•ai-&- i 

- ttflo. '0 
ifls.., i51iifut 



FSC 

151 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  1  ANO XV N0153 1 FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2023 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2023.04.27. Extrato de Cont 
2023.08.80 Pana: CONSÓRCIO PUBLICO DE SALDE DA MICRORREGLAO DE CRATO - CPSMC e a empresa DENTAL MARIA L 
n 09.222.369/000I.13. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NEC..' 	. 
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO D 	DE DA 
MICRORREGIÀO DE CRATO -CPSMC. Valor Global RS 28.443.96 (Vinte e Oito Mil. Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Noventa e:, Centavos). 
Vigência: 31 de dezembro & 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varcla e Gracielte Vilaça Santos Pereira. ÇRATO.'CE. 07/08/202  

55 Cte -- 

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Mierorregilode Cristo -CPSMC. Pregão Eletrônico n°2023.04.27. Extrato de Contra 
Panes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SALDE DA MICRORREOIÀO DE CRATO - CPSMC e  empresa CRALAB SAUDE E ODONTO TDMOtL' - 
n° 35.397.052/0001.28. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECE 'ADES .. 
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚÕ'E DA 
MICRORREGIÀO DE CRATO - CPSMC Valor Global RS 11.913.50 (Onze Mil, Novecentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 31 de 
dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardo.., Varcia e Judite do. Santo' Angelo. CRATO/CE. I00812023. 

Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde da MierorregliodeCraio-CPSMC. Pregão Elctrónicon° 2023.04.27. Extrato de Contrato n°2023.08.77 
Panes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. CNPJ n° 74.068.008/0001.26. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS . CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PUBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC Valor Global RS 19.482.50 (Dezenove Mil. Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavo'). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários Paulo de Tarso Cardoso Varela e Manuela de Oliveira Damas. CRATO'CE. 10/0812023. 

Estado do Ceará -Consórcio Públicode Saúde da Microrreglào de Crato-CPSMC. Pregão Eletrônico n°2023.04.27. Extrato deContraton° 2023.08,78 
Panes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - EPP. CNPJ n° 05.696.30310001-04. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO 

aD SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. Valor Global RS 6.019.90 (Seis Mil e Dezenove Reais e Noventa Centavo.). Vigência: 31 de 
Wdczcmbro & 2023. Signatários. Paulo de Tarso Cardoso \rcia e Leonardo Moreira Ramos & Vasconcelos. CRATO/CE. 07/0812023. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Cristo - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2023.04.27. Extrato de Contrato n° 
2023,08.71 Panes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa M. TESTA CONFECÇÃO-  ME. 
CNPJ n°23.829.3390001-09. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOSODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÀO DE CRATO- CPSMC. Valor Global de RS 1.048.50 (Um Mil. Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 31 de dezembro 
de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Marina Testa, CRATO/CE. 05.08/2023. 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Mierorregilo de Cristo - CPSMC. Pregão Eletrõnico'n° 2023.04.27. Extrato de Contrato n 
2023.08.75 Panes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa PREVIX PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA, CNPJ no 11.877.124/0001-76. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO. UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PUBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. Valor Global RS 8.000.00 (Oito Mil Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatânos: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Dirceu Luiz %lon, CRATO'CE. 04:0812023, 

Prefeitura Municipal de lcó - Termo de Ilomologação e Adjudicação - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de 
Icô. Sr. Arshur Bezerra Barros, no uso de suas atribuições legais e. considerando a contratação de empresa para reformar acede da Prefeitura (térreo), 
conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo integrante deste Processo vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação 
Tomada de Preços N° 03.03/2023-TP, para que produza os efeito; legais e juridicos. Assim, no teimo da legislação vigente, rica o presente processo 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO dia 26052023 em favorda: CONSTRUTORA E. E. DOS SANTOS EIRELI, CNPJ n° 04.868.095/000l-l0, no valor 
total de R$ 494.196,85. 

Prefeitura Municipal de Icô- Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Administração e Finanças, Anhur Bezerra Barrosa. Extraio 
do Contrato N°03.002/2023, resultante do Tomada de Preços N.° 03.002'2023: Dotação Orçamentária. 03.03.04.122.0037.2.007; Elemento de Despesa: 
33.90.39.00 3.3.90.35.00; Objeto: Contratação de empresa de consultoria técnica com especialista em seu quadro técnico na área de planejamento e gestão 
urbana, com graduação em arquitetura e urbanismo, para elaboração do Plano Diretor Participativo - PDP e do Plano Local de Habilitação de Interesse 
Social - PLFIIS, da Cidade de IcóICF., para atender as necessidades da secretaria. Vigência do Contrato: 24 (vinte e quatro) meses; Contratado: Croquis 
Projetos e Construções Lida. Assina pelo Contratado: Antônio Csistodiodos Santos Neto; Valor Global: R$ 481120.00. Data da Assinatura: 17:03/2023. 

Prefeitura Municipal de lcó- Extraio de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Administração e Finanças, Aribur Bezerra Danos. Extrato do 
Contrato N°03.001/2022, resultante do Tomada de Preço. N.° 03.001/2022; Dotação Orçamentária: 03.03.04.122.0037.2.007; Elemento de Despesa: 
33.90.39.00; Objeto: Contratação de serviços especializados para cadastramento e recadastramento de todos os imóveis localizados na lona urbana do 
município, para aivalizaçàodo ststema de an'ccadação inbutána municipal. como fornecimento de software (sistema) para lançamentos de dados, conforme 
a necessidade da secretaria. Vigência do Contrato: 06 (seis) meses. Contratado: Vieira & Soun Assessoria e Serviços Públicos 1.tda ME. Assina pelo 
Contratado: Francisco Fernando Vieira de Sousa. Valor Global: R$ 435.000.00. Data da assinatura: 07/1112023. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por meio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0I.019/2023.PP, cujo objeto é  Registro de Preço., visando futuras e eventuais 
aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel - SIO) paraatender as necessidades da frota de veiculos do Município de Camaubal. A realização 
está prevista para o dia 25 de Agosto de 2023, às 08h30,n. O referido edital está á disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de CarnaubatCE - 
Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici. 167. Centro, nos dias úteis das o7h3omin ás 13h30min, ou através do siteTCE: http:/"www.tce.ce.gov. 
br'licitacoes. Ca rira, ubal - CE, II de agosto de 2023. Adriana Passes de Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação orna público que no próximo dia 30 de Agosto de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços N°04.006.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados 
na elaboração de projeto da LOA 2024, e elaboraçào do Balanço Geral 2023 do Município de Novo Oriente- Ceará, O edital completo poderá ser adquirido 
na sala de ltcitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 12,00 horas, Noso Oriente/CE, 14/08/2023. 
Paulo Sérgio Andrads Bonfim - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.06.14'TP - 
Secretaria de Educação Básica. A CPI- da Prefeitura Municipal de ltaptpoca comunica aos interessados que, no dia 14 de Setembro de 2023, ia 10h, estará 
abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N° 23.06. I4TTP. cujo Objeto é a RequaliRcação do Ginásio Esportivo no Distrito de Barrento em 
Itaplpoca. através da Secretaria de Educação Básica, O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: bitn iicitacoes tcc cc 90v br.  ltapipoea-CE. 
11 de Agosto de 2023. Ileloilson Dli' eira Barbosa - Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 



ISSN 1677.7069 	, Pus :54, segunda.feira. 14 de 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Ida 23.06.08/PÉ 
Estrato de Pnjbacação UM.  de  Registro de Preços ti' 37.06.08/ARP-0I. Y6O$jAÇT4 	ente 
• 2306 Oe/ARP'OI do Piegão Eieirónico tsl 23 0608/PE OBjEtO: Ragittro"CSe1fMtéa5 
a Futura r Eventual Aqursição de moie eqL.pansentos para as creciies'P$OIPuF4iJtMrS. O 
tipo 1 dos Bairros Mourão, Novo Horizonte. Boa Vista  e demais un,dades esc)ar-qj,Ct'S 

do Murscspio de ltap.poca, através da Secretaria de Educação bis-ei. EMPRFWST 
ADJUOICADA(SI E )4OMOt0GADA*t: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTOA. 
inscrita no CIIPI sob o 5fQ$ 458279/000143, Vencedora do Lote 01. Lote OS e Lote 06 
por eta elencado co" VALOR TOTAL/GLOBAL esiuniado de IS 1,272 043.20 (um Milhão e 
Duzentos e Setenta e Dois Ml e Quarenta e Trjs Reais e Vinte Centavos) COSIA LIMA 
COMERCIE) E REPRESENTAÇÕES LTDA. inscsta no CNPI sob o n 1  4452$ 147/590, 
Vencedors dos Lotes 02 e 04 por ela elencado coen VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 
377,512.00 (Trezentos e Setenta e Sete Mil. Quiricsentos e  Quarenta e Dois Reat) 
MARCOS P10411005 CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob O n.e 46. GARIS .l19/l-60. Vencedora do 
Lote 03 pCa ela .ençado com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de 55 25 106,00 (Vinte e 
Cinco Mie Cento eoiterta eSeis Reais( ASSINATURA CÁ ATA: 09/08/2033, VALIDACS( 52 
meses, resoectr.amenle ttapipoca'Ct li de Agosto de 2023. He:oslson Olrrera Barbosa - 
Secretario Esecul,vO da Secretaria de Educação lasca 

EXTRATO 01 REGISTRO PREÇOS 

PREGLO ELETRÔNICO NO 2323 03/es 
Estrato de Pubõc.açlo de Aja de Registro Preços NO 23.23.03/ARP. Pregão Eletrônico NO 
7373.03/PC Secretaria de infraesisuea OBjETO Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa luridica pare locação de veculos n'iaqu nas 
equipamentos pesados, para esecução de W. viarias bern como atender as deras 
necesssdadet da Prefeitura de  atapipoca-Ct ÕRGAO GERENCIAC5OR Secretaria de 
tnfraestrsjtrjra FORNECEDOR-  CARIR COICICACOES, SERVICOS E CONOUCO(S TUA. CNPJ 5' 

39.il0.60610001'li VALOR GLOBAL dos LOTES regiStrados- LOTE 05. 02. 03, 00 e CO. 
VALOR GLOBAL de R$ 3001.472.00 (Oslo MilItes. Um Md Quatrocei'stos e Setenta e Dois 
Reais), ASSINATURA DA ATA 10/03/2023 VALIDADE DA ATA: 12 meses. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
TOMADA 0€ PREÇOS Mi 9/2023'SMiEou 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

flhlArO 04 CONTRATO Pie 20230145 5K 

Irei gibilldade de LiCIIaçaO N' 1  002/2023-SEC- kepler'. de toucaçóo C CStura Objeto: 
Contrataçio da empresa MOIdTURO E MONTEIRO ADVOGADOS. para Piestaçio de Sei-Micos 
Advocaticios pera que palfoorse demanda iudciai visandoà recupenaçio dos valores que 
dezar.m deter reoe.s,dos ao Municipio em lace da ,ieeai lisaçio do Vaur MAmo Anual 
por Aluno - VM&A. (Éxecuçlo da aflo de il 0050616'2? .i999 403 6100). conforme Termo 
de Referinci, sob a respoas.abddade  da Sec 	de Educação e Cultura do municiplO de 
ibaietarr.a.Ct Valor: R$ 9,572 M,42 (Move rnilh4n. qunhentos e setenta a doas .,sll. 
cento e trinta  e seis reais e quarenta e dois Centivo's( (mores. MONTEIRO E MONTEIRO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inserta no CNPJfMF sob o n 3$ 542.6i2/0001.9O, coe' sede na 
Rua (rij Oscar Ferrera, ri 47. Casa FOile. Recife - P5. CEP 52061.020, Signatário: 
Secretário de Educação e Cultura - Massa Costa urna e do sul-O udo o Sr. Bruno Romero 
Pedrosa Monte,ro, representamte legai da empresa V.gérscia do Contrito: 12 (dote) meses. 
Dai, do Contraio: lB de julho de 2023. 

AVISO Dl CREDLNCIAMENTO Me  2/2023-511SA 

A Pretadeaste da Corrissão Permanente de (.c.t.ção da P,etellijra Mianic.pai de 
Guazvnvanga, torna publico para conhecimento de Iodos os interessados que no penado 
M 34 de agosto de 1013 á li de setembro de 2023. isa sede da Comissão, localizada na 
Rua Joa4irn A3ne5 Nogueira. 409, Guarattstange.CE, reai.z.ri  o CRLDCeiCIAMENTO Na 
02/2023 USA, cujo objeto é o C,edenciamento para contratação de empre, asa pessoa 
fisica para prestação de  sersinço, veterinários pala castração anirnial de caninos e fet,nos em 
Unidade Móvel Vetei-uniria (castramõ-s'eI), de interesse da Secretaria de Saúde do 
Municipo de usuaramiran;s.-Ct, tudo de acordo corri a te' n1 8.666/93, de 11.0693, 
alterada e consolidada e  legislação compiernaiar cri vigor Informação. Rua »fluirn Aives 
Nogueira, 409. Guaraniiranga/CL - CSP 62 766-OCO Ao ltorlr.o de eis as (Itt. 

Guaramirenga - CL II de ~*de 2013. 
VTRONICA 109(5 aJEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO 04 A*JUD4CAÇAO E eaoeao.00gÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO SI' P11 2023.05.ISOIPE 

Modalidade Pregão lietrônico/Regotro de Preço No 202305 IS-OLPE Obieto: Registro de 
'reço, visando a confecção de lardienento escolar destinados aos alunos das dinersas 
entidades de ensino da Educação do MunciPo de Italtinga/CE.. empresa vereadora do 
Lote único Mari rardarnersos LIDA, inscrita no CNN: 3$ 280 9$4/0001-%, com o valor 
global de R$ 3,695.917,20 Itras rnitlnôe, e le'scentos e noventa e cinto mil e novecentos 
e dezessete real e vinte cantas-Os) 

Adiudico e Homologo • 5c4aç20 rsa forma da Lei nI 8.666/93. 

Itaitinga - CE, (o de agosto de 2023. 
MAtA GORITII MARTTNS FROTA 

Secretina de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
TOMADA 0€ PREÇOS Id' 23.23.07/1`1,  

Abeeture das Propostas de Preços 
A CRIO. da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados cue a 

Abeflvta das Propostas de Preços da Licitação na Modasdade Tomada de Preços 
23.23.07/TP. que tem como OBJETO. Recuperação de estrada, vcinars nos Distritos do 
Muniipio de Itapipoca/CE. re.tizar-se.a no dia  56 de Agosto de 2013, as 01 

tta*ipo<a-CE, li de agosto de 2023. 
WILSJAPiE S0ARCS DE OLIVEIRA MARQUES 

Pres.derste da CPL 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÂO ELETRÔNICO P11 23.12.07/Pt 

Secretaria de Assistência Social Dsreitc's Ilarn)AOs e Hesitação Otitl Registro de Preços. 
para Estira e (venial Aquisição de géneros aLrnertkies para as unidades vinculadas a 
Secreta"a de Assistência Soc'aJ, Dreisos slumarsos e Habitação do Msirsicspio de ltaplpoce. 
o Mun.clp.o de itapipoca. por meio do Pregoeiro, sorna publico Para conhecimentos dos 
interessados. Que realizara Licitação na Modaldade Pregão Eletrôn.cD NO 23.12 07/31. na 
forma iletrôn.ce, cor, o speto as-asa deserto, na data e AuOran,o  a seguir •ndorn,ados-
Acolhimento de Propost, e Ooce,enentos de Habilitação: até as OVi30nsin do da 25 de 
Aosto de 2073, 
Abertura as Proçostas. as  094, do 25 de Agosto de 2023. Sessão de Disputa de Preços:  i$ 
ID' do 25 de Agosto de 2023. Todos os horalios referem-se ao soralio de SrasaI,afDr. 

O Edital pudera ser resrado nos Sii.os Eletrônicos: sevne.Rce.ce,gpv.br; 
tic'tacoes-e.Com .br 

ltapipoca.Cj, ti da agosto de 2023 
MILENA ELAINE CAMPOS 

Secretaria (.ecmAnra 

AVISO DO LICFTAÇA0 
TOMADA 04 PREÇOS P1' 28.06.13/TP 

A CPL da Prefeitura Music.pal de itiopoca  comunica aos interessados Que, no 
dia 13 de Setembro de 2023. as ioi,, estare abrindo Lcitação. na Modasdade Tomada de 
Preços ai' 21.06.13/TP, eu» Objeto é a Requaliticaç.zo do Prdeio de EtB Professor Pedro 
Teiseila Barroso . Sede Urbana no Msinicipio de sapsooca-CE. 

O 	Edital 	completo 	pode'ã 	ser 	consultado 	neto 	Sitio, 
Pstips'//t cisacoes tce.ce gov.ba'/. 

lt.aplpoca-(5. 11 de agosto de 2023 
I1LOiLSON OliVEIRA BAiRBOSA 

tai'r,ri'i-, '.tci..ivn  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS ai' 23 06.54/tP 

A CL da Prefeitura Municipal de itapipoca contarei aos interessados que, 
no dia 14 de Setembro de 2023. $5 10h, estará abrindo Licrtaflo, na MÓda.dade 
Tomada de Preços Ia' 23.06.14/TP, cujo Objeto a a Reqiaaiifmcação do Ginásio Esportivo 
no Distrito de Barrento em Ilapipoca. através da Secretaria de Edcicaçso Basica. 

O 	Edital 	completo 	poderá 	ter 	consultado 	pelo 	Sitio 
https .//Icitacoes.tce,ce.gcq brí 

O PAiniciDo de Keas. obr,  r,eio de sua Comissão de Licitação, torra pJslco que 

realizara Botaçao, ~lento çontracação de rn'peesa para prestação de.~  decOnstrmuç$O 

de 03 (tet} pasaagrns moilridis. ria ocaldade de sitio OUL M'anicipio de Jucás/CE. conforme 

Orçamento bisco em asno, de resconsabiadade da Secret.ar.a Municipal de infraestrrutura e 

Obras Urbenas, coas a sessão de reátaação marcada para as Oghs do da 30 de Agosto de 2023. 

Local de Aiadlancia Publica Sala da Corniss,3o Permanente de Licitação, loca)ioada 

a Rodovia Jucás/Saboeiro CE 234. n 1212 - Bairro Sagrada ramnia . sueM . Ceará 

jucás - CE. 11 de Agosto de 1023 

Cl.AuDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LLiNA 

Presidente de Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AViSO DE IICJTAÇÀO 
TOMADA DE PREÇOS No 2023QI0$-001/SLSDORT 

O Presidente da Comissão Permanente de 5-elação da Prefeitura do MuesicipO 
de Limoeiro do Norte/CO, toma público para coriPsecirnento dos  interessados  que  tara 
reaIs-ser da licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o 10 2023,Q%$' 
OOI/SISPOItT. do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto  contratação de empresa 
Crera construção de urna qnaadre coe, vestiário., localizada na Comunidade Sitio Monos do 
Muslclpio de Limoeiro do Noite, de interesse da Secretaria de Desporto e Juventude, 
conforme especificações coMidas no Proseto Bauco e densas cadências do Lz.tal. A Sessão 
sara realizada à, 09 horas do d.a 32 de agosto de 2023. na Seta da Cçrnissão situada a Rua 
Cororsel Antônio joaquim n' 2121. Centro. CEP 62 93000), Insoeilo do Norte ICE. 

A docunsentação do Eonal na integra podera ser adquirido rio endereço acima 
mencionado, no horario de 01100h is 1300, e atreréu do siso elrtrónco 
aws,sce ce,gav.br. Maiores informações no endereço citado. 

Limoeiro do Norte/CE. li de agosto de 2023. 
HIGOR EMAPIUELL INCITAS DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMCANAÚ 

EXTRATO Dl CONTRATO 

(sueto do contrato N4  1490 23 OS 04 01, referente i Ussrnada Pública NO 14 001/2023' 
CIIP. Partes/S.g.satários Prefeitura Municipal de Maracarasi-Ceará, atrasás da Secretaria de 
Saúde e o :nszituoo  de Cessão e Cadediraa ' GC, cujo obieto é a realização de seleção para 
escolha de entidade de dreno ornado sem hns lucratrsos. peeuiarrsente qualificada como 
Organização Social em Saúde (055) W. celebrar contrato de gestão visando as asrndades 
de gemlncia. operacionali:açlo e esecução dos serviços de saúde, na Unidade de Pronto 
Atendimento . UPA. Porte ti, em Maracanaú/CZ. Prazo te VIgência do  Contrato 12 ldozei 
rrseaes. Valor anual do Contrato de Gestão de IS 19173 0S456 (dezenove milhões. 
etocentos e setenta e três mil, cinquenta e quatro realu e cinquenta seis centavosl, pata 
do Contrato o' de agosto de 2023 

AVISO DE CHAMADA PúBliCA Id• LS.00612023.O4P 

A Coirs:ssão Permanente de Ilcisação de Prefeitura Municipal de Mseacanja 

torna público que as 09:00 (nove) horas do dse 13 de setembro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, nesta cidade, recebera os envelopes das propostas 
para a realização de Iicetação na modalidade cliafisada Pualica, tombada sob o is' 
IS 006/2o35.ciaP. que ve' 5. a t rrea da seleção par. eM olha de o. ;an.aaçao da 
soc'eoade civil, sem fins lucrativos, mando a celebeaçao de termo de colaboração, para 

esecutar o proseto ecetdo a Rede e Reconssru-ndo Sonhos ' II (dição', com o 
intuito de mealioar as atividades soitadas para a promoção, proteção e defesa dou 

direitos de crianças e adolescentes, em Maracanaú. Maiores informações na sede da 
Cornissj ou pelo telefone ($5) 3521.516*. 

Itepipoca-CE. Ii de agosto de 2023 
HtlOilSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretario EeecuitrrO 

O I r. aii-v.,, era, ar niRsne 'e ew..ma avess-r 
ir. ss,i._noiekni-i. I* ,weesIaOlSzloa::es 

Maracanaú - CE. II de egosto de 2023 
ANI5EISON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

..e-. ar s. o aos' a. za,-ao,s CD 
"o- 


